Iesus in Matthaei Evangelio beatos dicit qui fratribus egenis vi
tam suam suaque bona praestiterunt : « Venite, benedicti Patris mei, 
possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. Esurivi enim, 
et dedistis mihi manducare ; sitivi, et dedistis mihi bibere; hospes eram, 
et collegistis me ; nudus, et operuistis me ; infirmus, et visitastis ; in 
carcere eram, et venistis ad me » (Mt 25, 34-36). 

Hoc vitae propositum fuit Servi Dei Iosephi Mariae de Yermo y 
Parres, sacerdotis, caritati et Evangelii praedicationi prorsus dediti. 
Iesum imitari voluit, qui venit evangelizare pauperibus. 

Ortus in pago Jalmolonga, in finibus Civitatis Mexici die 10 men
sis Novembris anno 1851, eodem die est baptizatus in aedicula Domi-
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nae Nostrae a Conceptione, in praedio sita Jalmolongae, et est Iosephus 
Maria Emmanuel Andreas Raphael appellatus. 

Filius fuit unicus causidici Emmanuelis de Yermo y Soviñas atque 
Mariae Iosephae Parres y Martínez. Quinquaginta diebus post ortum 
matre est orbatus; pater Mexicopolim migravit et infans curae est 
commissus sororis Mariae Carmelitidis, quae eum ab ineunte aetate 
christiane educavit. 

Die 7 mensis Februarii anno 1853 sacramentum accepit Confirma
tionis et, post aptam praeparationem, die 30 mensis Martii anno 1860, 
octo annorum, ad Eucharistiae sacramentum primum accessit. 

Tranquille infantiam et pueritiam egit Mexicopoli, primosque edu
cationis et disciplinae annos in familia, magistris privatis moderan-
tibus; deinde scholam catholicam frequenta vit. Molliore animo cum 
esset quoad animi bona, a prima adulescentia se ad sacerdotium vo
cari animadvertit. Die 10 mensis Maii anno 1867 paternam domum 
reliquit, ut iter ingrederetur vitae religiosae-sacerdotalis in Congre
gatione Missionis, in qua vota religiosa mense Maio anno 1869 nuncu
pavit. Post acerbum et perlatum vocationis discrimen, anno 1877 a 
Congregatione Missionis semel discessit suamque sacerdotalem forma
tionem in seminario dioecesis Leonensis continuavit, ubi sacerdos 
ordinatus est die 24 mensis Augusti anno 1879. 

Primis sacerdotii annis eminuit ardore apostolico, se peculiariter 
exercens in ministerio praedicationis, pro qua multum conquirebatur. 
Episcopus Leonensis ei munera delegavit magni momenti, quibus ac
curate est functus et diligenter. 

Novus Episcopus mense Aprili anno 1885 cappellanum eum nomi
navit duarum pauperum ecclesiolarum agrestium : quod officium magna 
cum humilitate accepit et, Evangelii causae se dedens, efficaciter 
cultum eucharisticum provexit apud pauperes illorum locorum, et 
exstructionem perrexit humilis sacelli « El Calvario » vocati. 

Quodam die, ad hoc sacellum iter faciens, est horribili commotus 
spectaculo, in quo sues nonnulli duos modo natos infantes vorabant 
ad improba matre derelictos. Qua re turbatus domum aperire statuit 
beneficiis in pauperes conferendis, qui in illa plaga multi erant. 

Eius propositum quattuor puellae participaverunt. Statim est opus 
aggressus et die 13 mensis Decembris anno 1885, uno eodemque die 
domum adiutabilem instituit pro pauperibus et Congregationem Ser-
varum a Sacro Corde Iesu et a Pauperibus appellatam. 

Ex illo die eius vita semper eo spectavit ut caritatem erga egenos 
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explicaret, cum in campo spiritali, tum in sociali. Scholas condidit, 
orphanotrophia, aedes ad conquiescendum pro senibus, valetudinaria, 
maximeque in condiciones mulieris renovandas incubuit et, paulo ante
quam mortuus est, primam constituit domum missionis apud indígenas 
Tarahumaras Mexici septemtrionalis. 

Sui muneris Fundatoris conscius, familiae suae religiosae paterna 
astitit cum sedulitate, spiritum amoris infundens satisfactionis erga 
Sacrum Cor Iesu atque benigni in pauperes servitii. Verus fuit Sa
cri Cordis apostolus, eius cultum vulgando, humili illa ecclesiola facta 
sede adorationis eucharisticae continuae. Inde a mense Februario 
anni 1886 primam elaboravit Constitutionum rationem, quam postea 
variis in tempestatibus variavit et renovavit pro temporum condicio
nibus et Ecclesiae suae aetatis cursu. 

Anno 1888 urbs Legio terrificam passa est eluvionem, in qua, prae
ter ingentia damna repenti fluminis exundatione excitata, permulti 
homines mortui sunt aquis abrepti. Eo in casu Servus Dei pluries 
periculum capitis adiit ut homines eriperet in difficultatibus versan
tes, rapidae et lutosae illi aquae innatando, et postquam discrimen 
abiit, in domo beneficiis conferendis loci « EI Calvario )) tribus mil
libus hominum hospitium praebuit, quos etiam aliquamdiu nutrivit, 
confirmavit et reiecit, ut laborem cotidianum redintegrarent. Defendit 
insuper animose pauperum iura contra tyrannorum quaestuum stu
dium et cupiditatem. Ob hoc strenuum servitium appellatus est <( Cari
tatis gigas )). 

Anno 1889 Domum generalitiam Congregationis Legione Angelopo-
lim transtulit et paulo post dioecesi illi se incardinavit. Angelopoli 
ardenti fulsit sacerdotali navitate, tum ob magnam quam ibi explicavit 
praedicationem, tum quia ardenter praeclara suscepit pro pauperibus 
opera caritatis. 

Mirum opus cui nomen « Misericordia Christiana » ortum est ex 
flagranti evangelica caritate Servi Dei, studiosi maximam Dei gloriam 
expediendi domum dando mulieribus depravatis, in qua se ad bonam 
frugem reciperent. Ne minimo quidem pepercit conatui omnemque tulit 
poenam singulari animi fortitudine et tranquillitate. 

Tota eius vita auctus fuit fidei et apostolatus : fidei in munere 
quod ei Deus crediderat uti sacerdoti et uti Fundatori, et fidei vere 
eximiae in Divina Providentia etiam momentis Servo Dei difficillimis. 
In deprecatione tempus insumebat vehementerque Virginem Mariam 
et Sanctos colebat. 
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Sub spei signo semper vixit cum multa Dei fiducia, unde et auda
cia cognoscitur eius facinorum, quae per multa impedimenta, falsas 
interpretationes, simultates et difficultates omne genus iniit et perrexit. 

Prudenter Dei voluntatem inquisivit et Superiorum voluntati sem
per obsequens fuit vel in peculiaris contentionis casibus. 

Sciens se esse vivum in manibus Dei instrumentum, exitum operum 
suorum ei tribuebat, in quem ex animo gratissimus erat, aperte etiam 
de eo loquens, ut omnes secum illi gratias agerent. 

Propter multa caritatis opera, saepe in difficultatibus fuit, quas 
fortiter et serene obiit, pro certo habens se a Deo non relictum iri. 

Vitam vixit sobriam et austeram, semper paupertate mixtam et 
saepissime maxima penuria. Servus Dei sine intermissione laboravit, 
nihil supervacanei sibi concedens, castigatione interna et externa mi
nime neglecta. 

Post vitam incommodis refertam, pro proximorum bono proque 
Dei gloria subitis, laetus ultimo Domini accitui respondit die 20 mensis 
Septembris anno 1904. 

Eius operae Deus benedixit in hac probanda vita, breviore quidem 
(annis 1851-1904) : Congregatio sese extenderat ad complura Mexica
nae nationis loca tredecim conditis Domibus, omnibus servitio evan
gelizationis et progressionis humanae derelictorum deditis. 

Servus Dei famam sanctitatis habuit tum in vita tum post mortem; 
qua re Archiepiscopus Angelopolis seu Angelorum, obtento permissu 
Sanctae Sedis ad normam Litt. Apost. « Sanctitas clarior » Motu Pro
prio datarum, die 31 mensis Iulii anno 1981, Processum celebravit histo-
ricum-cognitionalem (anno 1983), cuius auctoritas et vis a Congrega
tione pro Causis Sanctorum agnita est Decreto anno 1985, die 7 mensis 
Iunii, edito. Consultores theologi in Congressu Peculiari die 19 men
sis Maii anno 1989 acto, cui Rev.mus Dominus Antonius Petti , Fidei 
Promotor praesidebat, Servi Dei virtutes prospero cum exitu consu
luerunt. Die 4 mensis Iulii anno 1989, Patres Cardinales et Episcopi, 
in Congregatione Ordinaria coacti, ponente Causae Exc.mo Domino 
Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, 
agnoverunt Servum Dei Iosephum Mariam de Yermo y Parres heroum 
in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta denique de hisce omnibus1 rebus Summo Pontifici Ioanni Pau
lo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra-

Congregatio de Causis Sanctorum 191 

taque habens, mandavit ut Decretum de heroicis Servi Dei virtutibus 
rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die accitis ad Se infrascripto 
Cardinali Praefecto necnon Archiepiscopo Causae ponente meque An
tistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque 
astantibus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theo
logalibus Fide, Spe et Caritate, tum in Deum tum in proximum, necnon 
de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Mariae de Yermo y Parres, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum ex Arce Gandulfi, die 7 Septembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

D E R T H O N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Caroli Sterpi, Sacerdotis professi Parvi Operis 
Divinae Providentiae (1874-1951). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sacerdos Carolus Sterpi, primus beati Aloisii Orione successor, 
variis modis perpensus, clare videtur fuisse peculiari ratione a divina 
Providentia electus ut, respectu Fundatoris, necessaria esset expletio 
in efficienda nova in Ecclesia religiosa familia. 

In pago Gavazzano natus, intra Derthonensis dioecesis fines, die 
13 mensis Octobris anno 1874, agresti, sed fortunata nec experti ali-
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cuius gradus familia, praemature pius et cruce probatus ob amissam 
matrem cum octo tantum esset annorum, vocem Dei audivit et, prima 
classe gymnasii perfecta in ephebeo Ordinis Clericorum Regularium 
a Somascha in oppido, patrio sermone Novi appellato, seminarium est 
ingressus. 

Ibi consilio divino factum est ut in clericum incurreret Aloisium 
Orione, qui venerat ex Oratorio Taurinensi sacerdotis Ioannis Bosco, 
qui animoso suo exemplo seminarii eiusdem vitam, Iansenismo cor
rupti, retroagebat. 

Carolus Sterpi apud amicum, iam praemature Fundatorem, quan
dam expertus est alteram vocationem, quae magis ac magis Dei volun
tatem de eo explicabat. Hoc tamen ab eo conatum et renuntiationem 
postulabat. 

Cum Aloisio Orione coniunctus, permissu Episcopi Bandi, factus 
est monitor orientis ephebei S. Clarae (Derthonae), futurae Congre
gationis incunabulorum. Exinde totam apostolicam actionem suam 
pauperibus impertivit, una cum eis paupertatem colens. 

Ita Aloisius Orione factus est eius superior, quem missum nuntii 
charismatica vitae suae propositi summi, existimavit. In hoc servitio 
suas adhibuit facultates : aequabilitatem, sensum ordinis, prudentiam 
in consiliis. 

Muneribus functus est oeconomi et administri in ineunte Parvo 
Opere Divinae Providentiae, quod anno 1904 episcopi approbationem 
obtinuit. 

Servus Dei, die 13 mensis Iunii anno 1897 ordinatus sacerdos, 
prima Congregationis Instituta aperuit et rexit, Remopoli (anno 1898), 
Derthonae et Venetiis (anno 1923). 

Post annum 1927 domicilium Derthonae in omne tempus collo
cavit, Vicarius factus, vel potius « alter ego » Beati Aloisii Orione, 
qui expresse gratias Deo egit, quod sibi successorem dedisset « secun
dum cor suum ». 

Carolus Sterpi praesertim eminuit cum Fundator Derthona aberat 
et postea ab ipsa Italia. 

Inter terrae motus Reginum et Messanensem (anni 1908-1909) ac 
Marsicum (anno 1914) Aloisius Orione districtus omnino est auxilio 
tempestive ad calamitosos al lato; quin, expressa S. Pii X voluntate 
— qui eum multum diligebat — Messanae triennium tamquam Vica
rius generalis mansit. Tempora iniqua erant et idem Pontifex non 
dubitavit sacerdotem Orione « verum martyrem » definire. 
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Hinc famulus Dei Carolus Sterpi re factus est novi Instituti su
perior; cumque conditor navi ad Americam profectus est (annis 1921 
et 1934), is potuit suas ostendere dotes condendo Romae Institutum 
Sancti Philippi pro plus mille alumnis, « Parvum Cottolengo » pro 
masculis Genuae-Quarti, novum Congregationis Lyceum Barderate, 
semper humiliter obsequens absenti Fundatori. 

« Facere, creare, se occultare » dictum iterabat. Miram imprimis 
memoriam reliquit uti iuvenum formatons, in quibus Congregationis 
spes posita erat. Omnes probandos nominatim cognoscebat variorum 
Institutorum, qui eum tamquam matrem diligebant eique se confiden
ter aperiebant, quamquam eius salutares timebant reprehensiones et 
consulta, perpensa quidem sed irrevocabilia. 

Visitatio Apostolica, absente Fundatore inita, a Servo Dei officio
sam et prudentem postulavit humanitatem, quae statim Visitatorem, 
Abbatem E. Caronti, O.S.B., cepit et omnem expulit dubitationem. 

Anno 1940 successio in locum Fundatoris facultates ostendit servi 
Dei Sterpi. Inevitabilis turbamenti et orbitatis sensus in Congrega
tione mox est fidenti eius securitate reparatus. « Et nunc, eum inter-
rogabant, quid faciemus? ». « Sicut antehac pergemus » simpliciter et 
significanter respondit. Et sane omnia perrexerunt secundum sulcum 
a d.no Aloisio Orione impressum, etsi maxima fuit condicionum diffi
cultas per bellum et post bellum pancosmicum, quam omnes novimus. 

Servus Dei non sibi pepercit, adeo ut vitam suam in discrimen 
adduceret, dummodo ad omnes perveniret, fratres sodales, pueros, 
aegrotos. Suadentibus moderationem respondebat : « Oporteret patrem 
non esse, at ego pater sum ». 

Mense Ianuario anni 1944 Religiosis tradidit Constitutiones, quae 
« Decreto Laudis » Apostolicae Sedis approbatae sunt. 

Sed ad ultimum valetudo defecit et, post nervorum resolutionis 
accessionem die 19 mensis Maii anno 1944, Visitator impulsus est ad 
continendum Dei Famulum, ei quietem iniungendo absolutam et eius 
munera Vicario generali delegando. 

Anno 1946, cessante mandato suffragiis collato, sponte novam elec
tionem, quae fieri posset, renuit, et ad pagum suum Gavazzano,, postea 
vero Derthonam secessit, apud Sanctuarium Beatae Mariae Virginis 
«del la Guardia », semper a pueris, parentibus orbatis, circumdatus, 
quibus maternis curis prospiciebat. 

Manens semper Congregationis « Pater », quo nomine eum suc
cessor appellavit, in humilitate et in silentio se abdidit et die 22 men
sis Novembris anno 1951 animum piissime Deo reddidit. 
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« Pietas ad omnia utilis » eius hereditas dici potest : semper nam
que fulsit uti deprecationis atque coniunctionis cum Deo exemplar. 
In omnibus eius scriptis, etiam in communi commercio epistulari, cen
sores constantem notaverunt iunctionem eius, qui est prorsus Domino 
consecratus. 

Ex eius navitate apparet uti Pater et servus Pauperum (hoc ver
bum volebat semper littera grandi scribi) ; etenim plene intellexit 
evangelicam significationem Pauperis, imaginis Christi, inque hoc ser
vitio consumptus est, cum illo ecclesiali et sociali obtutu, qui beati 
Aloisii Orione charismatis proprius fuit. 

Amor in pauperes vere factus est paupertatis participatio : semper 
enim voluit Servus Dei quodlibet, vel leve, opulentiae genus reicere 
et removere a suis Institutis, omne oblectamentum repudians. Vel 
quod ad pietatem attinebat, simplicitatem inculcabat et popularem 
rationem. « Nos ne spiritu quidem optimates sumus », religiosis suis 
repetebat. 

Omnes memoriam tenent eius rigidae modestiae, s igni f icat is exem
pli normae, qua tuenda est et extollenda virtus pulchra quam quae 
pulcherrima. Eius, sicut et beati Aloisii Orione sententia, castitas 
virtus erat propria Filiorum Divinae Providentiae. 

Eius cum Instituti Fundatore necessitudo cumque Auctoritatibus 
ecclesiasticis in lucem profert eius oboedientiam, cum fide exercitam 
etiam in rebus minimis. 

Senex et aeger exemplo erat, quamlibet parvam disciplinam colens 
Regula praescriptam. 

Suscepta eius vocatio non intellegitur nisi notabilem spiritum Fidei 
coniciendo simulque Spe exercitium, cum actio cotidiana apta sit ad 
ostendendam maximam theologalem virtutem : caritatem. Is in omni 
homine, vel miserrimo, « imaginem Dei » contemplatus est et nisus 
illam instaurare similitudinem Dei, quam peccatum maculaverat. 

Officia autem Vicarii et Superioris fortes effecerunt eius virtutes 
cardinales. Prudentia a sodalibus fratribus ei proximis definita est : 
« Dei donum peculiarissimum ». Iustitia semper religiosissime servata 
apparuit; Fortitudo vehementer fatigata est in condicionibus pericu
losis, et Temperantia videtur totam eius vitam religiosam assidue esse 
secuta. 

Eminuit quoque in eo ardens erga Papam et Ecclesiam amor, quem 
explicabat diligenti cuiuslibet ecclesiastici praecepti observantia; amor 
denique in Beatissimam Virginem Mariam, cui se credebat tamquam 
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optimae Matrum, constanter imitans eius absconditas Nazareth vir
tutes. 

Servi Dei sanctitatis famam, qua vivus quoque decorabatur, in dies 
crebrescentem Deus caelestibus signis visus est comprobare. Quapropter 
Causa de Beatorum Caelitum honoribus ipsi decernendis agi coepta 
est. Itaque instructo processu ordinaria auctoritate annis 1952-1972 
apud Curiam ecclesiasticam Derthonensem atque rogatoriali in curiis 
Mediolanensi et Venetiarum, de quorum iuridica forma et vis decre
tum exiit die 1 Iunii a. 1984, concinnata est Positio, quae dicitur, 
super virtutibus eiusdem Servi Dei. Quae quidem examini est subiecta 
in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, moderatore Rev.mo 
Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, die 13 mensis Ia
nuarii anni huius 1989. Postea, die 11 Iulii eodem anno, in Congrega
tione Ordinaria Cardinalium et Episcoporum Congregationis de Causis 
Sanctorum, ponente Em.mo Cardinali Agnelo Rossi, denuo disceptatio 
est habita super virtutibus eiusdem Servi Dei. Et utroque in Coetu, 
posito dubio utrum Servus Dei virtutes excoluerit heroum in modum, 
omnes adfirmando responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Pau
lo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique rela
tione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus 
Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali
bus, infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtu
tibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Caroli Sterpi, 
sacerdotis professi Parvi Operis Divinae Providentiae, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum ex Arce Gandulfi, die 7 Septembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

ÊB Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

i 
I A N U E N S I S - B O B I E N S I S ET P L A C E N T I N A E 

DECRETUM 

De finium deque nominum mutatione 

Pastoralis collocatio, hodie animarum bono magis congrua, earum 
paroeciarum, quae olim Bobiensem dioecesim constituebant nunc autem 
ad archidioecesim Ianuensem-Bobiensem pertinent, hisce annis solli
citam curam ad se convertit Congregationis pro Episcopis, quae eo 
spectabat, ut rei solutio maxime idonea ac definitiva dari posset. 

Quam ad rem, praeter indicia et odierna pastorali experientia prae
habita, eadem Congregatio — socia opera utens Nuntiaturae Aposto
licae in Italia — Praesidentiae Conferentiae Episcoporum Italiae, 
Conferentiarum Episcoporum Regionum Liguriae et Emiliae-Roman -
diolae, atque etiam singulorum Episcoporum, quorum magis interest, 
sententias audivit; atque eodem tempore considerationes prae oculis 
habuit a Clero et Christifidelibus illarum regionum pastoralium magno 
sensu ecclesiali expositas. 

Auxilio sententiarum collectarum necnon magnae auctoritatis col
lata opera tum Secundae Sectionis Secretariae Status, tum Nuntiatu
rae Apostolicae in Italia, tum Conferentiae Episcoporum Italiae, Con
gregatio pro Episcopis Beatissimo Patri Ioanni Paulo II conclusiones 
subiecit, quae sunt approbatae ; atque igitur eadem Congregatio, facul
tatibus fruens sibi a Summo Pontifice collatis, ea quae sequuntur 
statuit ac decernit : 

1. Omnes paroeciae (nominatae in Jñdice hic adnexo) quae exten
duntur in territorium quod antea dioecesim Bobiensem constituebat, 
ab archidioecesi Ianuensi-Bobiensi separantur et aggregantur dioecesi 
Placentinae, exceptis solummodo paroeciis pertinentibus ad civitatem 
« Borzonasca », quae dioecesi Clavarensi integre unitur. 

2. Archidioecesis Ianuensis-Bobiensis iam nunc nomen sumet « Ar
chidioecesim Ianuensem » ; dioecesi vero Placentinae novum nomen 
erit « Dioecesis Placentina-Bobiensis ». 
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Statuit quoque eadem Congregatio ut, una cum territorio paroecia
rum, ecclesiae, oratoria, domus et coemeteria paroecialia, piae funda
tiones et quaecumque alia ecclesiastica bona et iura quomodocumque 
ad paroecias illas spectantia adnectantur. 

Mandat insuper ut documenta et acta praefatorum territoriorum, 
clericos, fideles et bona temporalia forte respicientia, a Curia a qua ad 
Curiam dioecesis cui territoria aggreganda sunt tradantur. 

Ad clerum vero quod attinet statuit ut simul ac praesens Decretum 
ad effectum deductum fuerit, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur ad
scripti in cuius territorio ecclesiasticum officium legitime detinent; 
ceteri sacerdotes, clerici, seminariique tirones dioecesi illi incardinati 
maneant vel incardinentur in cuius territorio habent domicilium. 

Unuscuiusque tamen dioecesis Ordinariis fas est, iusta de causa, 
rationibus perpensis cum sacerdotibus et clericis quorum interest, ali
ter de eorum incardinatione disponere. 

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat Exc.mum 
P. D. Antonium Mazza, Episcopum Placentinum, necessarias et oppor
tunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de 
quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere imposito ad eandem Congregationem authenticum exemplar actus 
peractae exsecutionis remittendi. 

Hoc decretum ad exsecutionem mandabitur nonnisi postquam Ordi
narius dioecesanus Ianuensis-Bobiensis consulerit per suam provisio
nem — in casibus qui elementa ad id necessaria ostenderint — bo
norum translationi ab Instituto dioecesano pro cleri sustentatione « a 
quo » ad paroecias quae transferentur ; quod maxima sollicitudine erit 
adimplendum. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 16 men
sis Septembris anno 1989. 

83 BERNARDINUS card. GANTIN, Praefectus 

L. m s. 
83 Ioannes Baptista Re 

arch. tit. Foronovanus, a Secretis 

In Congr. pro Episcopis tab., ». 1019/88. 
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ELENCO DELLE PARROCHIE DELL'EX DIOCESI DI BOBBIO 
OHE VENGONO AGGREGATE ALLA DIOCESI DI PIAGENZA 

PROVINCIA DI GENOVA (24) - 5 Comuni 

Comune di Fontanigorda 

1. Parrocchia di S. Giustina, sita in: 16020 Canale di Fontanigorda; 
2. Parrocchia di S. Bartolomeo Apostolo, sita in : 16020 Casoni di 

Fontanigorda ; 
3. Parrocchia dei Ss. Antonio e Giacomo, sita in: 16023 Fontanigorda; 

Comune di Gorreto 

4. Parrocchia di S. Siro, sita in: 16020 Alpe di Gorreto; 
5. Parrocchia di Beata Vergine Addolorata, sita in: 16020 Fontana-

rossa di Gorreto; 
6. Parrocchia di S. Caterina da Siena, sita in: 16020 Gorreto; 

Comune di Rezzoaglio 

7. Parrocchia 
zoaglio ; 

di S. Pietro Apostolo, sita in: 16040 Alpepiana di Rez-

8. Parrocchia 
zoaglio ;